



Merkez cephesindeki şiddetli muharebelere iştirak eden Sovyet tankları cepheye sevkediliyor.

ALMAN TEBLİĞİ

Ukrayna'da Şiddetli Bir Muharebe

Zırhlı Kıtaları Rus Hatlarına Girdiler

Dokuzuncu Ordunun Erkânharbiyesi Tamamen Esir Edildi



Leningrat cephesindeki Alman kuvvetleri kumandanı Von Leeb

Berlin, 7 (A.A.) — Alman orduları başkomutanlığının tebliği: Bildirilmiş olan yeni taarruzlar çerçevesinde Azak denizinin şimal bölgesinde büyük bir meydan muharebesi cereyan etmiştir. Müttefik devletler kitaları ile yayana çarpışan Alman kıtaları, mağlup edilmiş düşmanı takip etmektedir. Motörlü ve zırhlı teşekküller düşmanın ricat hareketleri dahilinde derin surette ilerlemişlerdir. Bu hareket esnasında 9 uncu Sovyet ordusunun kurmay heyeti esir alınmıştır. Bu ordunun başkomutanı vak tinde tayyare ile kaçmıştır.

(Sonu: Sa: 2; Sü: 4)

ASKERİ VAZİYET

Almanların Yeni Hedefi

Timoçenko Ordularını Kısaç İçine Alarak İmha ve Moskova'yı İşgal İçin Büyük Gayret Sarfedildiği Görülüyor



Moskovaya karşı Alman taarruzlarının istikametini gösterir harita

Hitlerin Cuma günü haber verdiği büyük taarruz başlamış bulunuyor. Bu taarruz Hitlerin nutuk verdiği gündün kırk sekiz saat evvel, yani Çarşamba günü başlamış olmak lazım gelir. Harikatta Çarşamba günü başlayan taarruz, Alman hava kuvvetlerinin cephe arkasındaki Sovyet münakallatını, istasyonlarını ve hava üslerini keşif surette bombardman etmesinden ibarettir. Filhakika Almanlar daha bir hafta evvel merkezdeki cephenin arkasını keşif tayyareleriyle dövmeye başlamışlardır. Bir kaç gün devam eden bu hava hücumlarını müteakip hakiki taarruz Pazartesi günü geçmiştir.

Bu taarruz merkez cephesini şimalden ve cenupta bir kıskaç içine alarak Timoçenko ordularını imha etmek ve Moskovayı işgal etmek maksadıyla yapılmaktadır. Şimaldeki taarruz ilmen güllünün cenubundaki Valda vadilerinden cenub şarkıye, diğeri aşağıdan Smolensk'in cenubunda Roslavl ve Kursk ve Orel istikametinde yapılmaktadır.

Almanlar bu dördüncü taarruzlarında Sovyet ordularını sürpriz karşıstın-

Japonlar Endişede

Amerikan ve İngiliz Şeflerinin Buluşması Telâş Uyandırdı

Singapur, 7 (A.A.) — Uzak şark başkomutanı Brooke Popham Manilla'de Birleşik Amerika askeri heyetiyle müzakerelerde bulunduktan sonra pazartesi günü akşamı Singapura dönmüştür.

Tokyo, 7 (A.A.) — United Press: Asahi Şimbu gazetesi Manilla'daki muhabirinden aldığı bir habere göre Filipinde toplanmış olan konferans, Japonları çemberliyen cepheyi kuvvetlendirmek üzere hava kuvvetlerinde birlik kurmak çarelerini araştırmıştır.

(Sonu: Sa: 2; Sü: 4)

SOVYET TEBLİĞİ

Ukrayna'da Rus Hücumu İnkışafta

Perekop'ta Alman Zayıflığı Ağır

Sovyetler Merkezde Alman Taarruzuna Mukavemet Ediyor



Merkezdeki Sovyet orduları başkomandanı Timoçenko

Moskova, 7 (A.A.) — Sovyet tebliği: 6 teğrinievvel günü, cephe boyunca şiddetli muharebeler devam etmiştir. Pazar günü, yerde 10 düşman tayyaresi ve hava muharebeleri esnasında 53 düşman tayyaresi tahrip edilmiştir. Ruslar 25 tayyare kaybetmişlerdir. Barentz denizinde bir Alman nakliye gemisi batırılmıştır.

(Sonu: Sa: 2; Sü: 3)

Bugün

2 ıncide
Günün Mesalesi
Naci Sadullah
3 üncüde
Bugün
M. Anten
Takvimden Bir Yaprak
Ulunay
Tarihten Yapraklar
Tarihiç
Lokman Hekimin Öğütleri

Günler Geçerken

Bir Hataya Karşı Üç Savap

Yazan: REFIK HALİD

Sırası geldikçe söylerim: Ben, daha ziyade zemin ve zamana, günlük hadiselerle uygun kitaplar okumaktan hazzederim. Şimdi de, kurtuluş bayramı münasebetiyle İstanbul üzerine yazılmış ecebi eserlerini gözden geçirmek istiyorum. Dikkat ettim, çok bilgi görünenler bile, ikide bir aptal aptal fikirlerle yer vermektense, pek cahilcesine hatalara düşmekten kendilerini koruyamıyorlar. Meselâ, sittin sene şehrimizde yaşamış, dilimizi öğrenmiş, uzun tetkikler yapmış olduğu için eski âbidelerimiz hakkında en doğru malumatı topladığı sanılan Georges Young ne diyor, biliyor mustunuz Aynen söyle: "Galata köprüsünden, yani Avrupayı Asyaya bağlayan köprüden, İstanbul zarifine doğru baktığınız zaman şehrin ve Haliçteki ticaret faaliyetinin muhteşem manzarasıyla karşılaşsınız... Koca müstahrik köprüyü iki ayrı kıta arasında kurmuş zannetmektedir; aklınca Eminönü, Anadolu yakasındadır, bir nevi Üsküdar'dır!

Fakat asıl tahafı, bu taşkın ve aşkın hatayı işleyen Young, aynı eserinde bize, bir kısmı hiç işitilmemiş çok orijinal, hisli ve tatlı fıkralar naklediyor. Meselâ, Boğaziçinde, bir tarafa komadan, suya yakın, sürü halinde telâş telâş ve aşağı yukarı koşuşan yelkuvan kuşları için şunu yazıyor: "Memlekette rivayet olunur ki, bunlar vaktiyle, kalyonlara zincirlerle bağlı, yıllarca kürek mahkûmluğu edenlerin ruhlardır; istrap içinde can verdikleri aynı yerlerde şimdi ebedi bir hareket ve hürriyet cezasine kapılmanın zevkini sürüyorlar!.. Yine muharrir, meşhur esatiri hikâyede bahsi geçen "Argonot"lar seferi, ne ve "Altınyapağı", ya sözü getirerek: "Bu yapıya Ankaranın tiftik keşisini temsil etmektedir; zira tiftik yapıya memleket için bir altın madenidir.. demektedir. Birincisi sairane, ikincisi ilhamkârane olan bu fıkralara Osmanlı tarihine ait asılsız, fakat dikkate lâyık bir rivayet de eklemiştir: Fatih Mehmed ile camii yapan mimar arasında bir ihtilâf çıkmış, iş mahkemeye düşmüş ve kadı, iki davacıyı karşısına getirip hükümdar aleyhine ve mimar lehine hükmünü verdiğinden sonra padişahın ayağına kapanarak tazimatla bulunurken çubbesinin altından yere bir hançer kaymış. Padişah sormuş: "Bu ne?.. Kadı pervasızca cevap vermiş: "Sayet kanunun hükmüne rıza göstermeseydin seni vuracaktım!.. Fatih, kusağının arasında gizli duran ufak, fakat keskin teberini göstermiş ve demiş ki: "Sayet sen de beni haksız yere beraet ettirseydin bununla kafanı ikiye bölecektim!..

İngilizler İlbahar İçin Hazırlanıyorlar

İngilizlerin şimdi Almanları şark cephesinde uzun müddet tutabilmek için Sovyetlere azami nisbette yardıma çalışmakla beraber, bir taraftan da ilkbahar harbi için şimdiden harekete hazırlandıklarını gösteren emareler vardır. Orta şarkta, yani Suriye, Irak ve İranda mühim kuvvetler tahsis edilmiş, bu ordunun taarruz kabiliyetini haiz bir hale getirmesi için de Hindistan ve Avustralya kaynaklarına ehemmiyet verilmeğe başlanmıştır. G. Wavell'in son seyahatleri de şüphesiz bu hazırlıklarla alakalıdır.

M. Zekeriyâ SERTEL

İngiliz Başvekili Mister Churchill, bir hafta evvel irad ettiği nutukta harbin kısım da devam edeceğini, fakat bilhassa ilkbaharda tarihin kaydetmeyeceği büyük muharebeler olacağını bildirmiştir.

İngilizlerin şimdi Almanları şark cephesinde uzun müddet tutabilmek için Sovyetlere azami nisbette yardıma çalışmakla beraber, bir taraftan da ilkbahar harbi için şimdiden harekete hazırlandıklarını gösteren emareler vardır. İngiliz murahhasları Moskova'ya giderken orta şark İngiliz ordularını başkomutanı general Wavell'in faaliyetleri gözlerden kaçmıştır. İngiliz generali beş on gün içinde Londra, Kahire, ve Tahrana gidip gelmiş ve bu vesile ile mühim mülaakat ve müzakerelerde bulunmuştur. Londra Başvekili Churchill, başkomutan Sir John Dill ve diğer bazı mühim şahsiyetlerle müzakereler yapmış, sonra Kahirede Misir ordularını başkomutanı general Auchinleck ile görüşmüş, Tahrandaki Sovyet kumandanlarıyla temaslarda bulunmuştur. On gün içinde olup biten bu ziyaretlerin Orta Şarkta harp hazırlıkları ile alakadar olduğuna hiç şüphe yoktur.

Yine bugünlerde Hindistanda Simlavya toplanan müdafaa komitesinin müzakere ve faaliyetlerini gözden kaçırmamak lazımdır. Nihayet Başvekili Mister Churchill'in Hint ordusuna gönderdiği mesaj bu faaliyete verilen ehemmiyetin bir ifadesidir.

İngilizler Orta Şarkta, yani Suriye, Irak ve İranda mühim bir kuvvet tahsis etmişlerdir. İngilizlere göre harp cephesi şimal denizinden Nile kadar uzanmaktadır ve bu uzun cephenin Kafkaslardan aşağı kısmının müdafasını İngilizler üzerlerine almışlardır.

Bu orduyu ilkbahara kadar taarruz kabiliyetini haiz bir hale getirebilmek için de Hindistan ve Avustralya kaynaklarına ehemmiyet verilmeğe başlanmıştır. Hindistan bugüne kadar İngiliz ordusuna pek az asker vermiştir. Fakat general Wavell'in distansa gittikten sonra orada büyük bir ordu teşkiline teşebbüs etmiştir ve verilen malumata göre az zamanda 1,000,000 kişilik bir ordu organize etmeye mu-

(Sonu: Sa: 2; Sü: 5)

Millî Şefimiz

Macaristanın Yeni Ankara Orta Elçisini Kabul Etiler

Ankara, 7 (A.A.) — Macaristanın Ankara orta elçiliğine tayin edilmiş olan Jean Vörneley bugün 16.30 da Çankaya köşkünde Reiscümhur İsmet İnönü tarafından mutâkâle kabul edilerek itimatnamesini vermiştir. Bu kabul esnasında Hariciye Vekâleti Umumi Kâtibi Numan Menemencioğlu da hazır bulunmuştur.

Bitaraflık Kanununu Tadil İçin

Amerika Cümhurreisi Kongre Liderleri ile İstişareler Yapıyor



Roosevelt görüşmek üzere Amerikaya gideceği bildirilen Moskovadaki Amerika büyük elçisi Steinhardt

Vaşington, 7 (A.A.) — D.N.B. Rooseveltle âyan, mebusan meclislerinin bazı âzâsı arasında bu gün yapılmış mukarrer müzakere Rooseveltin, parlamento dan bitaraflık kanununun heyeti umumiyesiyle ilgasını mı istemesi, yoksa bu kanunun bazı hükümlerini değiştirmekle mi iktifa etmesi lazım geleceği meselesini bir nebze aydınlatacaktır. Roosevelt, yapacağı bu müzakere esnasında, parlamento mahla filinin mutaleasını bu sebeple öğrenmek arzusundadır.

Times'in bir yazısı
Londra, 7 (A.A.) — Bitaraflık kanunu hakkında görüşmek üzere Rooseveltin kongre liderleri ile telâkisi münasebetiyle Times gazetesi diyor ki: "Atlantik beyannamesi ile görülen gayelerin tahakkukunu henüz feshedilmemiş olan bitaraflık kanunu işkâl etmektedir. Devlet reisi, kendi şahsi hareketi ile Amerikayı harbe sürüklemek istemiş olmak ithamına maruz kalmamaya çalışmaktadır. Fakat tahdit etmiş olduğu zannedilen malumat hedeflerin Amerikan milletinin kahir bir ekseriyetinin

(Sonu: Sa: 2; Sü: 7)

Fransada Sabotajlar Çoğalıyor

Çekya'da Hiyanet Suçundan 5 Kişi Kurşuna Dizildi

Prağ, 7 (A.A.) — Gazeteler, aşağıdaki resmi tebliği neşretmişlerdir: Brunn harp divanı, vatana hiyanet hareketi hazırlamış olmak ve kanuna aykırı bir surette silâh taşımak suçları ile 5 kişiyi kurşuna dizilmeğe mahkûm etmiştir. Bu hüküm, 6 ilkteşrinde yerine getirilmiştir.

Gestapo şefine suikast
Moskova, 7 (A.A.) — Tass Ajansının Cenevre muhabirinin verdiği bir habere göre, Çek tabibesinden bir grup, Bohemya ve Moravya protektorasındaki gestapo komiseri Frank'ın hayatına suikaste bulunmuşlardır. Nazi-ler, mukabele bilimsilde bulunmuşlar ve talebenden birçoğunu hapishanelerde öldürmüşlerdir.

(Sonu: Sa: 2; Sü: 7)

AKDENİZDE MÜCADELE

İngilizler Tarafından II Gemiye Taarruz Edildi, Çoğu Batırıldı

Londra, 7 (A.A.) — Bugün İngiliz amirallığı tarafından neşredilen bir tebliğde, Akdenizde, on bir düşman gemisinin daha İngiliz denizaltıları tarafından torpillenerek batırıldığı veya ciddi surette hasara uğratıldığı bildirilmektedir. "General", sınıfından, 635 tonluk bir İtalyan torpitosu ve takriben 3500 tonluk bir işe gemisi torpillenerek batırılmıştır. Bir İtalyan karakol gemisi ve İtalyan askeri yüklü bir yelkenli batırıldı.

(Sonu: Sa: 2; Sü: 5)

Yeni Tefrikamız

İ T İ R A F

YAZAN: ?

Yakında tefrikasına başlayacağımız bu eserde barlara düşen bir genç kadının pek ince bir görüşle tetkik edilmiş, meraklı ve acıklı hayatı sürükleyici bir üslupla anlatılmıştır. Merak ve heyecan duyacak, bu acı sergüzeştî alâka ile takip edeceksiniz.

İ T İ R A F

İ T İ R A F

Bu eser hakkında daha fazla söz söylemeyi lüzumsuz sayıyoruz. Yazın gün kaydedelim ki, "İTİRAF", daha ilk seferlerinden itibaren sizi saracak ve sonuna kadar aynı heyecana sürükleyecektir. Bir iki güne kadar neşre başlayacağımız bu eseri takip etmelerini okuyucularımıza tavsiye ederiz.

(Sonu: Sa: 2; Sü: 4)

